
9. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

EPS: Mostecký stavební úřad porušil zákon o
přístupu k informacím
Mostecký stavební úřad porušil podle
Ekologického právního servisu (EPS) zákon o svobodném přístupu k
informacím tím, že na požádání nevydal kopii dokumentace pro
územní rozhodnutí na výstavbu průmyslové zóny Joseph u Havraně na
Mostecku. Vedoucí mosteckého stavebního úřadu Stanislav Franta
však označil tvrzení EPS za

Mostecký stavební úřad porušil podle
Ekologického právního servisu (EPS) zákon o svobodném přístupu k
informacím tím, že na požádání nevydal kopii dokumentace pro
územní rozhodnutí na výstavbu průmyslové zóny Joseph u Havraně na
Mostecku. Vedoucí mosteckého stavebního úřadu Stanislav Franta
však označil tvrzení EPS za neobjektivní.
Pavel Franc z EPS sdělil ČTK, že stavební úřad připustil
podle ekologů jen nahlédnutí do spisu v prostorách úřadu. EPS se
proti takovému postupu odvolal.
"EPS byl účastníkem stavebního řízení na vybudování
inženýrských sítí v zóně a v jeho průběhu získal veškerou
požadovanou dokumentaci. Nad rámec svých povinností jsme dokonce
nechali pořídit i kopie. To však po skončení řízení odmítáme.
Nemáme na to potřebnou techniku, čas, ani kapacity,"
vysvětlil Franta.
Dvě žaloby proti vydání stavebního povolení na vybudování
zóny Joseph podal již dříve u Krajského soudu v Ústí nad Labem
soukromý zemědělec Jan Rajter. V žalobách namítá, že nebyl o
řízeních k vydání stavebního povolení jako jejich účastník
vyrozuměn, a neměl tak možnost hájit svá práva.
Ekologové protestují i proti záměru mexického producenta
hliníkových hlav do automobilových motorů Nemak, který počítá se
zahájením výstavby výrobní haly v zóně Joseph v dubnu.
Výstavbu inženýrských sítí a obslužných komunikací v zóně
zahájily firmy na konci ledna. Do jejího vybudování investuje
město 144 miliónů Kč, z toho 60 miliónů tvoří vládou schválená
investiční pobídka.
Nemak plánuje v první fázi postavit závod za 70 miliónů eur
(asi 2,3 miliardy Kč), kde by našlo práci na 530 lidí. Do deseti
let by měla firma investovat dalších devět miliard korun a
zaměstnat téměř 1400 pracovníků.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

